a realização da licitação referente ao objeto em epígrafe: 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO 
CENTRO EDUCACIONAL ELISA MARIA MODESTO AMORIM. 
Sistema: LicitaNet - <https://www.licitanet.com.br  
Data da sessão: 04/02/2026 
Horário:09:00h 
VALOR ESTIMADO: R$ 671.054,75 ( seiscentos e setenta e um mil e cinquenta e quatro reais e 
setenta e cinco centavos) 

E-mail: saojoaodopiauilicitacao@gmail.com 
Obtenção do Edital: No Departamento de licitação da Prefeitura Municipal de São João do Piauí, 
localizada na Av. Cândido Coelho, 1083- Centro, bem como pela internet, através dos endereços

[...]

DIESELS-10 E ÓLEO DIESELCOMUM) NA CIDADE DE SAO JOAO DO PIAUI, 
DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SAO JOAO DO PIAUI. 
Sistema: LicitaNet - <https://www.licitanet.com.br/> 
Data da sessão: 28/01/2026 
Horário:9:00 horas. 
E-mail: saojoaodopiauilicitacao@gmail.com 
Orçamento: R$ 5.645.350,00 (cinco milhões e seiscentos e quarenta e cinco mil e trezentos e cinquenta reais) 
Obtenção do Edital: No Departamento de licitação da Prefeitura Municipal de São João do Piauí, 
localizada na Av. Cândido Coelho, 1083, Centro, bem como pela internet, através dos endereços 
eletrônicos sistemas. tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/, saojoaodopiaui.pi.gov.br/ e

[...]

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o procedimento 
Dispensa nº 50/2025 e ADJUDICO o objeto deste para fornecedor J & E CULTIVO DE 
FLORES E PLANTAS ORNAMENTAIS LTDA, inscrito no CNPJ: 26.588.868/0001-48, 
com o valor global de  RS 46.750,00(quarenta e seis mil e setecentos e cinquenta reais)  
conforme documentos que instruem este processo. 

São João do Piauí (PI), 13 de janeiro de 2026 

Francisco José  

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E CONTROLE VIÁRIO 

EXTRATO DO CONTRATO 

DISPENSA N. 50/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO 152/2025 CONTRATO 01/2026

[...]

FORNECIMENTO, TRANSPORTE E ENTREGA NO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO 
PIAUÍ - PI, DESTINADAS AO PAISAGISMO, REVITALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO 
DAS PRAÇAS PÚBLICAS MUNICIPAIS”.  Recursos Projeto Atividade:15.451.0013.1026; 

Elementos de despesa: 3.3.90.30; Fontes de Recurso: 500, 501.Valor Global de RS 
46.750,00(quarenta e seis mil e setecentos e cinquenta reais) VIGENCIA: 12(doze) meses. 
Fundamentação legal: Lei nº 14.133/2021, artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021. 

São João do Piauí (PI), 13 de janeiro de 2026. 

Francisco José  

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E CONTROLE VIÁRIO